Poder Legislativo
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá

Estado do Pará

Avenida 27 de Dezembro, s/n, Bairro Vila Nova, Nova Esperança do Piriá/PA. CEP: 68.618-000
CNPJ: 84.263.847/0001-59

email: cmneppiria@gmail.com site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA
Nº 003/2025

“Edital de Convocação para
Realização de Sessão Legislativa
Extraordinária, visando aprovação
de Ata e dá outras providências”.

 A Presidente da Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA,
Vereadora Luzia Lerismar Sampaio da Silva, no uso de suas atribuições legais,
em atendimento ao interesse público, com fundamento legal no art. 61, II, § 1º
da Lei Orgânica do Município art. 158, §§ 1º, 2º, 3º e 4º em concordância com o
art. 31, II, b e art. 159, I, II e III, §§ 1º e 2º do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, torna pública a CONVOCAÇÃO dos membros do Poder Legislativo
para realização da 3ª Sessão Legislativa Extraordinária do 1º Período do 1º
Biênio da 9ª Legislatura, conforme cronograma descrito nos itens a seguir:

1- A 3ª Sessão Legislativa Extraordinária será realizada no dia 18 (dezesseis)
de dezembro de 2025 (quinta-feira), com início às 09:00h (nove horas), com a
seguinte Pauta:

1.1- Leitura, Discussão e Votação da Ata da 2ª Sessão Extraordinária do dia 16
(dezesseis) de dezembro de 2025.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Nova Esperança do Piriá/PA, 16 de dezembro de 2025.

Luzia Lerismar Sampaio da Silva
Presidente da Câmara Municipal